
ХАТ ЖАЗДЫМ ҚАЛАМ АЛЫП
немесе Абаймен сырласу

О, құдіретті Абай!
О, қасиетті Абай! Хәкім А б ай ...
Қ атты  қи н алғанд а, ш а р ш а ға н д а , 

б олм аса оңаш а жалғыз қалғанда өзің- 
мен іш тей с ө й л е се м ... Ақылынан айы- 
рылған адамдай кейде күбірлеп жүрем. 
Неге екенін өзім  де б ілм ей м ін ... Өзің- 
мен сы рласуды  алғаш рет менің «Суда- 
ғы із» телефил ьміндегі басты кейіпкерім 
Мүхан бастаған. Оны мүмкін б іреу көр- 
ген, б іреу көрмеген ш ы ғар... Д ей тур- 
ғанмен, өзіңм ен сы рласуды  енді хатқа 
түсіруді жөн көрдім.

О. Абай!
Кейде сенін жалгіы осыдан ] 75 жыл ерте 

туғанына куанам... Кейде өкінем.. Сен неге 
казір тумадын деймін?! Деймін де өз ойымнан 
өзім коркып кетсм... Шын мәнінде сен казір 
біздін замандасымыз болғанда калай болар 
еді деп турлі ойға батамын...

О, касиетті Абай! Кұдіретті Абай!
Өзін жазған 45 кара сөздей мен де өзіне 

хат жазғым келеді. Сен сиякты әрбір кара 
сөзінде кадау-кадау ой айтып, әр казакка 
Темірказықты көрсеткендей, кесек-кесек 
пәлсафа айта алмасым хак... Бірак пенде 
ретінде, адам ретінде өзіннін әр өленіннен, 
әр ш умағыннан нәр алып сусындағанда 
коңілім көтеріліп хат жазғым келетіні рас... 
Менін хатымды көп адам окымауы да мүм- 
кін... Оған өкінбеймін де. Тұптсп келгенде 
біреуге жазған хатыңяы басканын окуы ын- 
ғайсыз да шығар... Алайда осыдан 25-30 жыл 
бүрын казактын екі түлғасы Шераған мен 
Камал аға ш ындыкты шыңгыра айткан. 
Мінезді ағамыз Шерхан Мұртаза мен казак 
киносы мен телевидениесіне аянбай тср 
төккен коғам кайратксрі Камал Смаилов 
екеуінін бір-біріне жазған хаттары. Қоғамнын 
ішкі-сырткы ахуалын, адамдык, адалдык, 
рухани байлык, әдебиет, мәдениет, эконо
мика жайлы калай тебіренгендсрі алі ссімітде.

О, Абай! Касистті Абай!
Айтпақшы біз осы күзде үлкен бір куа- 

нышка кенелдік. Ол Челлендж... Яғни, өзін- 
нін олендерінді оку болды... Акынымыз да, 
әкімімізде, шалымызда. кәрімізде, кызымыз 
ла, үлымыз да, тіпті емшіміз де, елшіміз дс, 
шетелдін азуын айға балаған жұлдыздары да 
«лен окып, карасөзінді халыкка кайта жол- 
Дады. Оған, әрине, куандык. Қуанбағанла

ше? Президентіміз Касым-Жомарг Кемелұлы 
өзі бастап берсе... Неге окымасқа? Қыскасы 
челлендждін шекесін кыздырдык... Аіайла 
менін кокейімде бір сүрак калып калды. Ол 
сұракка кімнің жауап бсрс алатынын білмсй- 
мін... Бірак санама сыналап кіргсн ойымды 
ешкімге айта алмай, өзінмен онаша бөліскен 
жайым бар.

О, Күліретгі Абай! Касиетгі Абай!
Әзірге казак халшндасенен аргыкешкім 

жок. Дүрысы саған лайыкалам таппай акын 
таппай, хәкім таппай басымды таска үрсам 
да, сенсн артык Ғаламшар -  Ғарыш жок 
екен. Азайда неге бізсенін облысыңлы Се
мей облысын жауып тастадык? Неге?

Бүл Л.Толстойдың «Ясная полянасы».

А.Пушкиннін « Царское селосы» емес пе еді?
О, Абай!
Біз өзің туған, өзің өскен, өзін ер жстіп 

есейген, бізге мәнгілік мұра калдырған Семей 
жерін қалайша киып Шығыс Казакстанға 
коса салдық?.. Семейді жапқанда не үттық? 
Сонда каншама миллион үнемдедік? Кдзак- 
тын кай жері де касиетгі, оған дау жок. Алай
да Шыңғыс елкесі біздін рухани Меккеміз 
емес пе еді?! Меккемізді жапканнан жетіске- 
німіз кайда? Осыған менін акылым жетер 
емес...

Кеңес кезінде Семейдей корлык көрген 
бірде-бір жер жок шығар. Адам баласын 
кырып-жоюға арналған атом бомбасымен 
сол өңірдін астын да, үстін де тас-талкан етгі. 
Абайдын ұрпағын бейбіт кезде өлтіруге шак 
калдык... Ұлы мүгедек, ш зы  ауру үрпак келді 
дүниеге. Мінс. сол аздай Семейді жаптык...

Кайран, Семей! Шәкәрім мен Мүхтардың 
да кіндік каны тамған, туған топырагы сол 
жер емес пе еді?! Бүл Аістамбсрді жырау мен 
Дулат Бабатайүлынын балалығы өткен Ота- 
ны емес пе еді? Амал не? Бармагымлы шай- 
нап-шайнап тастасам да, кайтып келер ме, 
Семсйім?!

О, Абай!
Менінше дол казір өзіннін 175 жылдык 

тойыннын алдында біздін казіргі Тәуелсіз 
Казакстанның тәуелсіз үргіағы осы катсні 
жөндеуі ксрск сиякты. Тойдың шашуы ретін- 
де Семей облысын ашса, нүр үстіне нүр 
болары белгілі. Абай хәкім, эрине, сенін 
атында көшелсрбар. Кдзакстаннын әр кала- 
сында бір-бір көше бары рас. Алайда осы 
жеткілікті мс° Неге біз сенін атына бір әуе- 
жайды, болмаса бір облысты кимай отырмыз? 
Жарайдыделік. Біздс Жәксм -  Жамбылдын 
атында облыс бар... Қаныш тын атында 
Сәтпаев каласы бар... Сен оларға Темірказык 
едін ғой... Неге біз сені үмыттык, Абай? Егер 
осы Семей кайта ашылса, ел-жұрт кандай 
куанар еді.. боркімізді аспанға лактырып, 
бір-бірімізден сүйінші сүрамас па едік?.. Иә, 
менін акылым озірге осыған жетпей түр...

О, Абай! Кдсиетті Абай! Қадірлі Абай... 
Осымен мен хош лейін... Тағы да жазармын. 
Артык айтты леп соге көрме...

Сенен баска сырммды кімге актарам?..

Талғат ТЕМЕНОВ, 
Казакстаннын халык артисі, профессор


